Massendurchflussregler VEMD
538346790 |  | 24.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538346790 |  | 24.01.2025
Massendurchflussregler VEMD
Merkmale
Auf einen Blick Link    vemd
Funktionsweise:

538346790 |  | 24.01.2025
Massendurchflussregler VEMD
Bestellangaben
Proportional-Durchflussregelventil VEMD, Nennweite 1,4 mm, ohne Display
Betriebsdruck Betriebsdruck Nennbetriebs-
spannung DC
Durchflussre-
gelbereich
Teile-Nr. Typ
0 ... 0.25 MPa 0 ... 2.5 bar 12 V 0 ... 20 l/min  q 8086473 VEMD-L-6-14-20-D21-M5-5-R1-V4
24 V  q 8086472 VEMD-L-6-14-20-D21-M5-1-R1-V4
Massendurchflussregler VEMD, Nennweite 6 mm, mit Display
Betriebsdruck Betriebsdruck Betriebsspan-
nungsbereich
DC
Durchflussre-
gelbereich
Teile-Nr. Typ
0,1 ... 0.6 MPa 1 ... 6 bar 12 ... 24 V 2 ... 100 l/min 8163829 VEMD-L-6-60-100-D9-G14-5YMPM1D-VA
4 ... 200 l/min  q 8163830 VEMD-L-6-60-200-D9-G14-5YMPM1D-VA
Massendurchflussregler VEMD, Nennweite 6 mm, ohne Display
Betriebsdruck Betriebsdruck Betriebsspan-
nungsbereich
DC
Durchflussre-
gelbereich
Teile-Nr. Typ
0,1 ... 0.6 MPa 1 ... 6 bar 12 ... 24 V 2 ... 100 l/min 8163824 VEMD-L-6-60-100-D9-G14-5YMPM1-VA
4 ... 200 l/min  q 8163825 VEMD-L-6-60-200-D9-G14-5YMPM1-VA
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538346790 |  | 24.01.2025
Massendurchflussregler VEMD
Peripherieübersicht
VEMD-L-6-14-... auf Montageplatte
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Durchflussregelventil VEMD –  vemd
[2] Verbindungsleitung NEBA – 18
[3] Steckverschraubung QSM/NPQM zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 18
[4] Montageplatte VAME-P14 zur Befestigung des Ventils 18
172025/01 www.festo.com/catalogue/...
538346790 |  | 24.01.2025
Massendurchflussregler VEMD
Peripherieübersicht
VEMD-L-6-60-... auf Hutschienen-Befestigung
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Massendurchflussregler VEMD –  vemd
[2] Hutschienen-Befestigung CAFM zur Befestigung des Ventils 19